



## אישיות ברשות: ד"ר בני שלמון



**שם:** ד"ר בני שלמון.

**גיל, מצב משפחתי:** יליד 1946, נשוי +1.

**מגורים:** אילת.

**תפקיד:** ביולוג מחוז אילת של רשות הטבע והגנים.

**פרסומים:** "מדריך היונקים בישראל וסימני השדה לנוכחותם", בהוצאת כתר (1993). ערך את פרק היונקים עבור "הספר האדום של החולייתנים בישראל", הוצאת רשות הטבע והגנים והחברה להגנת הטבע (2003), וכן פרסם בעיתונים ובפירסומים שונים מאמרים וכתבות בתחום עיסוקו.

**על דרישות התפקיד:** כביולוג מחוז, ד"ר שלמון הוא היועץ המקצועי של מנהל המחוז. הוא אוסף נתונים על שמורות וגנים בעזרת הפקחים ועובדי המחוז, ובהם – בתי הגידול, מיני בעלי החיים והצמחים – שתפקידם חיוני לקיום המערכות האקולוגיות ("מיני מפתח"), או שהם רגישים לשינויים בבית הגידול ("מינים סמנים"), או שהצגתם לציבור עשויה לשמש ככלי חשוב לשמירת מערכות אקולוגיות/בתי גידול ("מיני דגל").

איסוף הנתונים, המתבצע לאורך שנים, אומד את מצב השמורות והגנים, ומצביע על בעיות מבעוד מועד. "המטרה היא לנסות לשפר את מצב שימור המין/בית גידול על ידי ממשק מתאים", מבהיר ד"ר שלמון.

כביולוג מחוז, שכיום מכונה גם "אקולוג מחוז", הוא כותב את תוכניות הממשק של השמורות והגנים, משתתף בדיוני ועדות סטטוטוריות הדנות בתוכניות פיתוח שונות, כמו: הנחת קווי חשמל, סלילת כבישים, ישובים והרחבתם, הקצאות לשטחים

חקלאיים ועוד. בין השאר, אחראי ד"ר שלמון להגשה ולקידום תוכניות להרחבת שמורות הטבע והכרזה על שמורות חדשות במחוז.

**כיצד הגיע לתפקיד:** "גדלתי בקיבוץ גלעד ומילדותי הייתי מחובר לטבע. יער רקפות וכלניות, סביבה טובה בירוק ובשלווה, וטיולים אינסופיים שערכה משפחתי – כל אלו תרמו לי ועיצבו אותי, כך שכבר מגיל צעיר ידעתי שאעשה משהו הקשור בטבע ובחי".

במשך כ-30 שנה עבד ד"ר שלמון כמדריך, מנהל ומרכז מידע על יונקים ב"חברה להגנת הטבע", ומשם המשיך לתפקידו הנוכחי: "אני חושב שהדבר הכי טוב שאדם יכול לעשות הוא – לעבוד בתחום שמלהיב אותך! אין דבר יותר משמח מלקום בבוקר ולדעת שהתחביב שלך הוא גם העיסוק שלך".

**על אהבת החי:** ד"ר שלמון אמנם אוהב בעלי חיים אך אינו מחזיק בחיית מחמד ("אני אוהב אותן חופשיות בטבע"). בקניה הוא ביקר כמדריך מעל 40 פעם! "קניה מזדהימה מבחינה זואולוגית, עם נוף בראשיתי-קמאי. זוהי חוויה רגשית, ראשונית – מעין חזרה לשורשי האנושות, למקום בו הכול התחיל. הקירבה לחיות גדולות כמו לאריה, לפיל ולג'ירף, מהלך קסם ופועל על מטיילים רבים החוזרים לבקר. קניה היא מקום שתמיד אשמח לחזור אליו ולשוב ממנו".

**על אהבת הארץ:** "אהבתי תמיד נתונה לארץ. נולדתי אל תוך אהבת הארץ, אל ריח פריחת ההדרים ואל נופיה המגוונים. אני קשור אליה בכל נימי נפשי, מרבה לטייל בארץ ומכיר אותה היטב וכשאני בחו"ל – אני מתגעגע אליה. יש בארץ הרבה דברים יפים כמו יוזמה והישגים מדעיים. יש לנו מדינה קטנה, עשירה, יפה, ועם אקלים יוצא מן הכלל", אומר ד"ר שלמון, ומוסיף כי היה שמח לראות יתרונות אלו מובלטים יותר בתקשורת.

**מה חסר בארץ, שהיה הופך אותה למקום**

**טוב יותר:** בשתי מילים: רצון וביצוע. ועם קצת יותר מילים: שמירה על ניקיון – "אנשים צריכים לנקות את סביבתם, ואפשר לעצור את השלכת האשפה באכיפה אפקטיבית של חוקי הניקיון, כך שתרתיע אנשים מללכלך". תרבות נהיגה – "הייתי שמח אם הייתה יותר אכיפה, למשל, שלילת רישיונות לכל החיים לאלו החוזרים ומסכנים את עצמם ואת זולתם בנהיגה פרועה. הייתי שמח אם אנשים יהיו יותר אדיבים בכביש, וגם היה מועיל לארץ אם היו בונים תשתית תחבורה ציבורית משופרת, כמו רכבות, רכבות תחתיות וחשמליות, שהשימוש בהן יחסוך תאונות דרכים, זמן וזיהום אוויר".

**היכן אתה רואה אותנו בעוד 30 שנה?**

"אחת השאלות שאנשים אינם אוהבים להתמודד עמה היא הבעיה הדמוגרפית. אני סבור כי בעוד כמה שנים נצטרך לענות על השאלה הזו. מחקרים מראים כי הריבוי הטבעי השנתי בישראל עולה על 2% לשנה, ובתוך כ-30 שנה – האוכלוסייה בישראל תכפיל את עצמה, בתוך אותו שטח ועם אותם משאבי טבע ומים".

**מי הוא ישראלי יפה בעיניך?**

"מי שמשתדל לשמור על הארץ, זה שרואה את יתרונותיה גם כשהוא חוזר מחופשה בחו"ל".

**באיזה מקום אתה ממליץ לטייל?**

ללא ספק, הבחירה נופלת על אזור אילת. "אחת התצפיות המרגשות שעשיתי הייתה על נמרה בנחל חוה, בהר הנגב". כחובב טיולים, מפתיע לגלות שעד לפני חמש שנים, עם כניסתו לתפקיד ברשות, ד"ר שלמון סירב לרכוש מכונית ("מתוך הכרה מעמדית"), ונעזר בעיקר בזוג רגליו ("אילת היא עיר קטנה"). עם זאת, הוא מכיר את הארץ לפני ולפנים, ונהנה לטייל ולעבוד בה. את תוכניותיו לעתיד הוא מיטיב לסכם במשפט אחד: "להמשיך בעבודה ולטייל בארץ

ובעולם. 🌿